Por el trámite del proceso EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA, se libra mandamiento de pago a 

favor de la parte demandante EDIFICIO PLAZA CENTRAL - PH, contra la demandada ROSA JULIA TAMI 

LEAL, pague en el término de CINCO (5) días, las siguientes sumas:   

● CUOTAS DE ADMINISTRACIÓN ADEUDADAS 

1.1. La suma de OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE ($ 86.900), por concepto de los 

Cuotas de Administración sobre los meses relacionados a continuación del AÑO 1998 y que debían 

pagarse asi: 

1.2. Por los intereses moratorios sobre cada una de las cuotas de administración adeudadas referidas en el

[...]

TOTAL $ 86.900   

https://www.superfinanciera.gov.co/inicio/sala-de-prensa/comunicados-de-prensa-/interes-bancario-corriente-10829
https://www.superfinanciera.gov.co/inicio/sala-de-prensa/comunicados-de-prensa-/interes-bancario-corriente-10829

1.3. La suma de DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS OCHO PESOS M/CTE ($ 287.208), 

por concepto de los Cuotas de Administración sobre los meses relacionados a continuación del AÑO 

1999 y que debían pagarse asi: 

1.4. Por los intereses moratorios sobre cada una de las cuotas de administración adeudadas referidas en el

[...]

pagadas, correspondientes a los meses de enero a diciembre de 1999, a la tasa de una y media veces 

la máxima legal certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia2, desde el 16 de cada mes y 

hasta cuando se produzca el pago total de la misma.  

1.5. La suma de TRESCIENTOS CATORCE MIL SETECIENTOS SESENTA PESOS M/CTE ($ 314.760), por 

concepto de los Cuotas de Administración sobre los meses relacionados a continuación del AÑO 2000 

y que debían pagarse asi: 

2 Podrán ser consultados los Intereses Bancarios vigentes de la Superintendencia Financiera de Colombia – sfc https://www.superfinanciera.gov.co/inicio/sala-de-

[...]

pagadas, correspondientes a los meses de enero a diciembre de 2000, a la tasa de una y media veces 

la máxima legal certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia3, desde el 16 de cada mes y 

hasta cuando se produzca el pago total de la misma.  

1.7. La suma de TRESCIENTOS CUARENTA MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE 

($ 340.836), por concepto de los Cuotas de Administración sobre los meses relacionados a continuación 

del AÑO 2001 y que debían pagarse asi: 

1.8. Por los intereses moratorios sobre cada una de las cuotas de administración adeudadas referidas en el

[...]

pagadas, correspondientes a los meses de enero a diciembre de 2001, a la tasa de una y media veces 

la máxima legal certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia4, desde el 16 de cada mes y 

hasta cuando se produzca el pago total de la misma.  

1.9. La suma de TRESCIENTOS SETENTA MIL QUINIENTOS SESENTA PESOS M/CTE ($ 370.560), por 

concepto de los Cuotas de Administración sobre los meses relacionados a continuación del AÑO 2002 

y que debían pagarse asi: 

3 Podrán ser consultados los Intereses Bancarios vigentes de la Superintendencia Financiera de Colombia – sfc https://www.superfinanciera.gov.co/inicio/sala-de-

[...]

pagadas, correspondientes a los meses de enero a diciembre de 2002, a la tasa de una y media veces 

la máxima legal certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia5, desde el 16 de cada mes y 

hasta cuando se produzca el pago total de la misma.  

1.11. La suma de TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE 

($ 389.088), por concepto de los Cuotas de Administración sobre los meses relacionados a continuación 

del AÑO 2003 y que debían pagarse asi: 

1.12. Por los intereses moratorios sobre cada una de las cuotas de administración adeudadas referidas en

[...]

no pagadas, correspondientes a los meses de enero a diciembre de 2003, a la tasa de una y media 

veces la máxima legal certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia6, desde el 16 de cada 

mes y hasta cuando se produzca el pago total de la misma.  

1.13. La suma de TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 

M/CTE ($ 391.896), por concepto de los Cuotas de Administración sobre los meses relacionados a 

continuación del AÑO 2004 y que debían pagarse asi: 

5 Podrán ser consultados los Intereses Bancarios vigentes de la Superintendencia Financiera de Colombia – sfc https://www.superfinanciera.gov.co/inicio/sala-de-